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Första kvartalet 2010  

 Omsättningen uppgick till 346 Mkr (104 Mkr)  

 Rörelseresultatet uppgick till 5,5 Mkr (6,9 Mkr)  

 Resultat efter finansiella poster 6,1 Mkr (8,4 Mkr) 

 Strategiska kompetensmedel uppgick till 112 Mkr (78 Mkr) 
 

Om inte annat framgår avser följande kommentarer och beloppsuppgifter perioden januari – mars 
2010 med jämförelsesiffror för perioden januari – mars 2009. 
 
 

Kommentar av VD Peter Holmstedt 

 Omsättningen för RISE-koncernen har ökat kraftigt under första kvartalet, mest på grund 
av att SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut nu ingår i sin helhet i koncernen, men också 
beroende på att samtliga ingående institut (SP, Swedish ICT Research, Swerea och 
Innventia) har ökat sina omsättningar, trots ett fortsatt osäkert konjunkturläge i vår 
omvärld. Årets inledning var generellt något avvaktande under januari, för att återhämta 
sig och stabiliseras under februari och mars. Orderingången har varit mycket god och 
flertalet institut har en i det närmaste säkrad beläggning för helåret vilket ger oss 
anledning att tro på en förväntad ökning av omsättningen. 
 

 Rörelseresultatet är fortsatt tillfredställande positivt. 
 

 För 2010 ökar strategiska kompetensmedel (SK-medel) kraftigt (44 %) i enlighet med 
forsknings- och innovationspropositionen Ett lyft för forskning och Innovation (prop. 
2008/09:50). Det betyder att instituten inom RISE-koncernen kan fortsätta att förstärka 
sin strategiska kompetensutveckling i syfte att bli internationellt konkurrenskraftiga och 
verka för hållbar tillväxt i Sverige genom att stärka näringslivets konkurrenskraft och 
förnyelse. 
 

 Den kraftsamling som nu sker, dels genom att SP ingår i sin helhet i koncernen och dels 
via de ökade SK-medlen, kommer att möjliggöra en fortsatt stark utveckling och förnyelse 
av den svenska forskningsinstitutssektorn samt en tydligare och synligare position i det 
svenska innovationssystemet. 
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Koncernen  

Verksamhet  
RISE Research Institutes of Sweden Holding AB (RISE Holding) har av ägaren staten tilldelats 
uppgiften att, tillsammans med forskningsinstitutens övriga ägare, stärka, utveckla och förnya den 
svenska institutssektorn. Målet är att skapa en effektiv, flexibel och sammanhållen struktur 
bestående av färre, större och internationellt konkurrenskraftiga forskningsinstitut, vilka har en 
mycket god förankring i näringslivet och förståelse för dess behov. RISE Holding var den 31 mars 
2010 majoritetsägare i dotterbolagen SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB (100 %) och 
Swedish ICT Research AB (60 %) samt delägare i intressebolagen Swerea AB (47,3 %) och Innventia 
AB (29 %). 

Väsentliga händelser  

Under perioden januari – mars 2010 
Ett nytt finansieringssystem för strategiska kompetensmedel (SK-medel) infördes den 1 januari 
2009. Systemet är effektorienterat och ska stödja utvecklingen av industriforskningsinstitutens 
strategier. Den överordnade ägarinriktningen är att bidra till näringslivets ökade konkurrenskraft, 
förnyelse och hållbar tillväxt (Ett lyft för forskning och innovation, prop. 2008/09:50). 2010 tas 
andra steget i ökningen av de strategiska kompetensmedlen till instituten, då ytterligare 100 Mkr 
tillförs RISE Holding från staten. Medlen för 2010 har fördelats enligt kriterier som utvecklats 
under 2009. Under första kvartalet har RISE-gruppen stärkts med 112 Mkr.  

Ett effektutvärderingsarbete har startat tillsammans med dotter- och intressebolagen i syfte att 
utveckla och pröva olika metoder för att kunna mäta och konsolidera effekterna av institutens 
forsknings- och innovationsarbete.  

En viktig del i utvecklingen av ett relevant effektutvärderingssystem är bolagets årliga 
återrapportering till regeringen om hur arbetet fortskrider, där måluppfyllelse i enlighet med 
regeringens inriktningsbrev redovisas. Andra viktiga komponenter i utvecklingsarbetet är 
ekonomiska data avseende olika intäktsslag och dess trender samt goda exempel på praktiska 
resultat av de olika institutens arbete.  

Omsättning och resultat 
SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut, helägt dotterbolag till RISE Holding från 2 november 2009, 
redovisas för första gången i sin helhet i koncernen. 2009 års jämförelsesiffror redovisas utan SP. 
För att få en uppfattning om koncernens ekonomiska ställning jämfört med föregående år 
inklusive SP har vi adderat SPs kvartalssiffror 2009 i parentes nummer två. Koncernens omsättning 
och resultat första kvartalet 2010 visar på en stark inledning av året.  Nettoomsättningen uppgick 
till 346 Mkr (104 Mkr) [326 Mkr]. Kvartalets resultat efter finansiella poster för 2010 uppgick till 
6,1 Mkr (8,4 Mkr) [8,6 Mkr], varav andelar från intressebolag är 2,4 Mkr (0,7 Mkr).  

Finansiell ställning 
Koncernens likviditet är god. Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen 
till 275 Mkr (105 Mkr). Det egna kapitalet uppgick till 647 Mkr (201 Mkr) och koncernens 
kassaflöde 163 Mkr (9 Mkr). 

Medarbetare 
Antal årsanställda är 1248 (306) [1223], varav 411 (95) [386] är kvinnor. 
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Flerårsöversikt 1)  2009 
2) 2008 2007 

3)
 2006 

4)
 2005 

5)
  

Nettoomsättning, Mkr  628 343 336 212 225  
Resultat eft. fin. poster, Mkr  13 20 15 8 5  
Årets resultat, Mkr  7 17 12 2 4 
Eget kapital, Mkr  642 185 168 143 121  
Balansomslutning, Mkr  1165 367 370 302 323   
Antal årsanställda   1236 306 317 212 225  
Soliditet, %   55 50 45 47 37  
Avkastning på eget kapital, %  1,1 9,3 7,3 1,7 3,5  
Kassalikviditet, %  161 106 105 122 136  
 
1)

  I flerårsöversikten ingår moderbolaget RISE Holding, SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Swedish ICT 

Research AB, Swerea AB samt Innventia AB. De omstruktureringar som skett i koncernen sedan bildandet 2004 
försvårar jämförbarhet i sifferunderlaget. Se nedanstående anmärkningar. 

2)  
SP Sveriges

 
Tekniska Forskningsinstitut ingår som dotterbolag från 2 nov 2009. 

3)   
Swedish ICT Research ingår från 2007 som dotterbolag, tidigare var bolaget intressebolag. 

4)
  Swerea ingår som dotterbolag januari – september 2006, därefter som intressebolag. 

5)
  Swerea ingår i koncernen som dotterbolag, Innventia och Swedish ICT Research som intressebolag.

 

Definitioner 
Soliditet = Eget kapital/Totalt kapital x 100 
Avkastning på eget kapital = Resultat eft. skatt/Eget kapital x 100 
Kassalikviditet = (Omsättningstillgångar – Varulager) / Kortfristiga skulder x 100 

 

Moderbolaget 
Moderbolagets omsättning uppgick under perioden till 3,8 Mkr (3,5 Mkr) och resultatet efter 
finansnetto uppgick till 0,3 Mkr (-0,1 Mkr). Kassa, bank och kortfristiga placeringar uppgick på 
balansdagen till 7,7 Mkr (97 Mkr). Kassaflödet var 118 Mkr (87 Mkr). 

Fritt eget kapital uppgår på balansdagen till 459 Mkr (32,4 Mkr).  Fritt eget kapital har förändrats 
under perioden med 0,3 Mkr. 

Närståendetransaktioner, köp och försäljning inom koncernen mellan moderbolaget och 
dotterbolag/intressebolag, förekommer inte. Transaktioner med SK-medel påverkar inte RISE 
Holdings resultaträkning och behandlas därför inte som närståendetransaktion. Se text om Medel 
till kompetensutveckling och omstrukturering. 

Bolag i koncernen 

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB 

I SP-koncernen ingår dotterbolagen SITAC AB (100 %), SMP Svensk Maskinprovning AB (100 %), AB 
Trätek (100 %), SIK Institutet för Livsmedel och Bioteknik AB (100 %), YKI Ytkemiska Institutet AB 
(100 %), CBI Betonginstitutet AB (60 %), Glafo AB (60 %) och JTI Institutet för Jordbruks- och 
Miljöteknik AB (60 %). 

RISE Holding innehar 100 % av aktierna i SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB. 

Swedish ICT Research AB 

I Swedish ICT-koncernen ingår Acreo AB (100 %) - med dotterbolaget IRnova AB (91 %), 

SICS, Swedish Institute of Computer Science AB (100 %) - med dotterbolaget Santa Anna IT 
Research Institute AB (91 %), The Interactive Institute II AB (100 %), IT-forskningsinstitutet Viktoria 
AB (91 %) och IMEGO AB (100 %). Swedish ICT Research AB äger även Svenska IT-institutet SITI AB, 
som är ett vilande bolag. 

RISE Holding innehar 60 % av aktierna i Swedish ICT Research AB. Resterande 40 % ägs av FMOF 
Föreningen Mikroelektronisk och Optisk Forskning 20 % samt Föreningen FAV med 20 %. FAV 
består av Intressentföreningen FDF - Föreningen för Datateknisk Forskning, OSIT - Östsvenska 
IT-föreningen samt VIT - Västsvenska IT-föreningen. 
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Swerea AB 

I Swerea-koncernen ingår dotterbolagen Swerea IVF, Swerea KIMAB, Swerea SICOMP, Swerea 
SWECAST (samtliga 100 %) och Swerea MEFOS (36 %). 

RISE Holding innehar 47,3 % av aktierna i Swerea AB. Resterande 52,7 % ägs av Stiftelsen svensk 
järn- och metallforskning 21,9 %, Svenska Gjuteriföreningen 9,2 %, Intressentföreningen för IFP 
SICOMP 7,1 %, Intressentföreningen för Korrosionsinstitutet 6,9 %, Swerea IVF:s Intressentförening 
5,9 % och Mefos, Stiftelsen för metallurgisk forskning 1,8 %. 

INNVENTIA AB 

I Innventia-koncernen ingår LignoBoost Demo AB (100 %), PFI AS i Norge (95 %) och Innventia UK 
Ltd (100 %).  

RISE Holding innehar 29 % av aktierna i Innventia AB. Resterande 71 % ägs av Billerud AB 8,2 %, 
Korsnäs AB 8,2 %, Holmen AB 8,2 %, M-real Oyj 9,1%, Stora Enso Oyj 9,1% , Södra Cell AB 8,2 % samt  
STFIs Intressentförening och Intressentföreningen Packforsk 10 % vardera. 

Förväntningar avseende den framtida utvecklingen 

Koncernen  

Under 2010 kommer arbetet med att utveckla en sammanhållen och slagkraftig institutssektor 
under ägande av RISE Holding att fortsätta med full kraft. Regeringen betonar i propositionen Ett 
lyft för forskning och innovation att industriforskningsinstituten bör stärkas för att bli 
internationellt mer konkurrenskraftiga och bättre bidra till att stärka näringslivets konkurrenskraft 
och en hållbar tillväxt. Frågorna om t ex internationalisering och näringslivets nuvarande och 
framtida behov kommer därför att vara högt prioriterade. 

Med ökade anslag för 2010 ges instituten möjlighet till ökad strategisk kompetensutveckling 
samtidigt som holdingbolaget ges resurser för att stärka sin egen kompetens att ta fram metoder 
som utvecklar instituten och möjliggör uppföljning av medlens användning. Även stöd till 
omstruktureringar liksom förstärkning av holdingbolagets kapitalbas omfattas.  

En viktig komponent i detta sammanhang är att mäta och kommunicera vad den samlade 
institutssektorn under RISE Holding åstadkommer. Arbetet med effektutvärdering av institutens 
forsknings- och innovationsarbete tillsammans med dotter- och intressebolagen är därför en 
viktig uppgift för bolaget under året. 

Medel till kompetensutveckling och omstrukturering 
Hela anslaget för institutens strategiska kompetensmedel 2010 är 468 Mkr (355 Mkr). Av dessa 
har styrelsen i RISE Holding beslutat att fördela 423 Mkr (310 Mkr) som SK-medel, 30 Mkr (31 
Mkr) som strukturmedel och 15 Mkr (14 Mkr) som driftmedel till moderbolaget RISE Holding.  

SK-medlen fördelas med definierade kriterier, utgående från institutens operativa omsättning. 
Fördelning av SK-medel omfattar samtliga bolag i RISE-gruppen, dvs. SP, Swedish ICT Research, 
Swerea och Innventia, och utgår ifrån samma fördelningsvillkor oavsett ägarandel. Syftet med 
SK-medel är att ge förutsättningar för industriforskningsinstituten att strategiskt utveckla sin 
kompetens och förmåga att bidra till det svenska näringslivets internationella konkurrenskraft och 
hållbar tillväxt. Respektive instituts styrelse ansvarar för SK-medlens användning och 
prioriteringar.  

Syftet med strukturmedel är att kunna kompensera för extra kostnader och andra för instituten 
kortsiktiga konsekvenser i samband med strukturåtgärder inom institutssektorn.  

SK- och strukturmedel redovisas i holdingbolagets balansräkning samt i dotterbolagens och 
intressebolagens resultaträkningar. Endast driftmedel och finansiella intäkter påverkar RISE 
Holdings resultaträkning på intäktssidan.  
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
RISE-koncernens verksamhet är exponerad för ett flertal risker. Den ekonomiska risken i 
koncernen har beskrivits i RISE Holdings senaste årsredovisning. Bedömningen kvarstår som anges 
i avsnitten under väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer. 

Moderbolagets styrelse har tillsammans med RISE-koncernens revisorer PricewaterhouseCoopers 
AB gjort en kartläggning av RISEs riskområden i syfte att identifiera och synliggöra koncernens 
nuvarande och potentiella risker. Dokumentet är en viktig del av RISE Holdings strategiarbete och 
uppdateras årligen.  

Redovisningsprinciper 
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med senast lämnad årsredovisning.  

Utdelningspolicy 
Enligt bolagsordningen är syftet med verksamheten varken att bereda vinst åt aktieägaren eller 
att ge utdelning till aktieägaren. 

Granskning 
Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 

Undertecknande 
Revisionsutskottet har på styrelsens uppdrag vid sammanträde den 22 april 2010 uppdragit till 
RISE Holdings verkställande direktör Peter Holmstedt att underteckna denna delårsrapport. 

Rapportdatum 2010  Kontaktperson 
Delårsrapport januari - juni 2010 2010-08-23 Anna Breidenskog 
Delårsrapport januari - september 2010 2010-10-25 anna.breidenskog@ri.se 
Bokslutskommuniké 2010 2011-02-15 08-5664 8251  
 

Upplysningar om denna delårsrapport lämnas av  

VD Peter Holmstedt, peter.holmstedt@ri.se  
Controller Anna Breidenskog, anna.breidenskog@ri.se 
Tel. 08-56 64 82 50 
 
Delårsrapporten och övrig finansiell information finns tillgänglig på RISE Holdings webbplats 
www.ri.se. 
 
Verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt över 
utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen 
står inför. 
 
Stockholm den 22 april 2010 

RISE Research Institutes of Sweden Holding AB 
 
 
 
Peter Holmstedt 
Verkställande direktör 

mailto:peter.holmstedt@ri.se
http://www.ri.se/
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Resultaträkning - koncernen
Belopp i tkr

Q 1 2010 Q 1 2009 april 2009 - 2009
Rörelsens intäkter mars 2010
Nettoomsättning 342 225 103 987 866 269 628 031
Andelar i intresseföretagets resultat 2 382 683 -1 899 -3 598
Övriga rörelseintäkter 3 233 217 4 023 1 007
Summa rörelsens intäkter 347 840 104 887 868 393 625 440
Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader -104 794 -33 644 -298 683 -227 533
Personalkostnader -225 122 -62 930 -534 634 -372 442
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar -12 406 -1 382 -26 018 -14 994
Summa rörelsens kostnader -342 322 -97 956 -859 335 -614 969
Rörelseresultat 5 518 6 931 9 058 10 471
Resultat från värdepapper och fordringar 0 0 -485 -485
Ränteintäkter och liknande resultatposter 926 1 450 2 806 3 330
Räntekostnader och liknande resultatposter -300 -16 -622 -338
Summa resultat från finansiella investeringar 626 1 434 1 699 2 507
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 6 144 8 365 10 757 12 978
Skatt på periodens resultat -827 0 -6 940 -6 113
Resultat hänförligt till
Minoritetens andel av periodens resultat -20 -2 721 -1 037 34

Moderbolagets aktieägare 5 297 5 644 2 780 6 899

Balansräkning - koncernen
Belopp i tkr

2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31
TILLGÅNGAR
Summa materiella anläggningstillgångar 251 006 17 195 255 617
Summa finansiella anläggningstillgångar 150 116 144 300 147 752
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 401 122 161 495 403 369
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Summa varulager mm 60 257 72 500 47 943
Summa kortfristiga fordringar 279 142 58 136 332 509
Kortfristiga placeringar 269 378 102 816 148 007
Kassa och bank 274 672 104 989 233 309
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 883 449 338 441 761 768

SUMMA TILLGÅNGAR 1 284 571 499 936 1 165 137

Balansräkning - koncernen
Belopp i tkr

2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Aktiekapital (16.470 aktier) 1 647 500 1 647
Bundna reserver 116 292 118 192 113 910
Summa bundet eget kapital 117 939 118 692 115 557
Fria reserver 523 627 76 987 519 098
Årets resultat 5 298 5 644 6 899
Summa fritt eget kapital 528 925 82 631 525 997
SUMMA EGET KAPITAL 646 864 201 323 641 554
Minoritetsintressen 43 156 37 215 43 137
SUMMA AVSÄTTNINGAR 37 396 1 650 37 613
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 557 155 259 748 442 833

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 284 571 499 936 1 165 137
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Kassaflödesanalys - koncernen
Belopp i tkr

Q1 2010 Q1 2009 2009
Den löpande verksamheten
Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 217 6 116 37 025
före förändringar i rörelsekapitalet
Kassaflöde efter ändringar i rörelsekapitalet 170 735 9 504 28 957
Investeringsverksamheten
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 043 -367 -188 871
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 12 0 429 276
Periodens kassaflöde 162 704 9 137 269 362
Likvida medel vid årets början 381 316 101 906 111 954

Likvida medel vid årets slut 544 020 111 043 381 316

Koncernens förändringar i eget kapital
Belopp i tkr

Ingående balans per 1 januari 2009 Aktiekapital
Bundna 

reserver

Fritt eget

kapital

Vid årets början 500 117 508 67 118
Nyemission 1 147 -1 147
Förvärvsvärde SP 429 276
Förvärv eget kapital SP (neg. goodwill) 10 158
Förvärv eget kapital Imego (neg. goodwill) 10 553
Övriga poster SICT som påverkar e.k 43
Bokfört värde försälj avs Mefos i mb -502
Förskjutning mellan fritt och bundet kapital -3 598 3 598
Avrundningsdifferens 1
Årets resultat 6 899

Utgående balans per 31 december 2009 1 647 113 910 525 997

Ingående balans per 1 januari 2010 Aktiekapital
Bundna 

reserver

Fritt eget

kapital

Vid årets början 1 647 113 910 525 997
Förskjutning mellan fritt och bundet kapital 2 382 -2 382
Avrundningsdifferns 0
Periodens resultat 5 298

Utgående balans per 31 mars 2010 1 647 116 292 528 913

Resultaträkning- moderföretaget
Belopp i tkr

Q 1 2010 Q 1 2009 april 2009 - 2009
Rörelsens intäkter mars 2010
Summa rörelsens intäkter 3 750 3 500 14 250 14 000
Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader -1 642 -2 183 -9 602 -10 143
Personalkostnader -1 832 -1 362 -7 021 -6 551
Avskrivningar materiella -7 -17 -32 -42
anläggningstillgångar
Summa rörelsens kostnader -3 481 -3 562 -16 655 -16 736
RÖRELSERESULTAT 269 -62 -2 405 -2 736
Ränteintäkter och liknande resultatposter 8 712 1 553 2 257
Räntekostnader och liknande resultatposter -2 0 -8 -6
Summa resultat från finansiella investeringar 6 712 1 545 2 251
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 275 650 -860 -485
Bokslutsdispositioner

PERIODENS RESULTAT 275 650 -860 -485
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Balansräkning  - moderföretaget
Belopp i tkr

2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31
TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar
Summa materiella anläggningstillgångar 45 38 53
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 434 446 5 170 434 446
Andelar i intresseföretag 22 997 23 499 22 997
Andra långfristiga fordringar 237 350 265
Summa finansiella anläggningstillgångar 457 680 29 019 457 708
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 457 725 29 057 457 761
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar
Summa kortfristiga fordringar 450 81 668
Kortfristiga placeringar 121 000 95 816 0
Kassa och bank 7 665 1 309 10 707
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 129 115 97 206 11 375

SUMMA TILLGÅNGAR 586 840 126 263 469 136

Balansräkning - moderföretaget
Belopp i tkr

2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Aktiekapital (16.470 aktier) 1 647 500 1 647
Reservfond 105 105 105
Summa bundet eget kapital 1 752 605 1 752
Balanserad vinst eller förlust 458 969 31 826 459 454
Periodens resultat 275 650 -485
Summa fritt eget kapital 459 244 32 476 458 969
SUMMA EGET KAPITAL 460 996 33 081 460 721
Avsättningar 295 442 330
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 125 549 92 740 8 085
SUMMA SKULDER 125 844 93 182 8 415

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 586 840 126 263 469 136

Kassaflödesanalys - moderföretaget
Belopp i tkr

2010-03-31 2009-03-31 2009
Den löpande verksamheten
Kassaflöde från den löpande verksamheten 189 636 -494
före förändringar i rörelsekapitalet
Kassaflöde efter ändringar i rörelsekapitalet 117 930 87 059 594
Kassaflöde från investeringsverksamheten 28 18 -429212
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0 429276
Periodens kassaflöde 117 958 87 077 658
Likvida medel vid årets början 10 707 10 048 10 049

Likvida medel vid årets slut 128 665 97 125 10 707
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